
MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1289/19.XII.2024

15

MINISTERUL CERCETĂRII, INOVĂRII ȘI DIGITALIZĂRII

O R D I N

pentru modificarea anexei nr. 9 la Ordinul ministrului

cercetării, inovării și digitalizării nr. 21.364/2024 

privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea 

în aplicare a Programului național pentru transformarea digitală

a autorităților publice locale

Având în vedere dispozițiile Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 56/2024

privind aprobarea Programului național pentru transformarea digitală a autorităților

publice locale,

văzând Referatul de aprobare nr. 102.468 din 13.12.2024,

în temeiul dispozițiilor art. 12 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 371/2021

privind organizarea și funcționarea Ministerului Cercetării, Inovării și Digitalizării,

cu modificările și completările ulterioare,

ministrul cercetării, inovării și digitalizării emite prezentul ordin.

Art. I. — În anexa nr. 9 la Ordinul ministrului cercetării, inovării și digitalizării

nr. 21.364/2024 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea

în aplicare a Programului național pentru transformarea digitală a autorităților

publice locale, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 870 și 870 bis

din 29 august 2024, cu modificările ulterioare, la articolul 7, alineatul (3) se modifică

și va avea următorul cuprins:

„(3) Achizițiile necesare realizării Proiectului vor fi efectuate numai pentru

echipamente/sisteme informatice procurate după data intrării în vigoare a Normelor

metodologice pentru punerea în aplicare a Programului național pentru

transformarea digitală a autorităților publice locale.”

Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul cercetării, inovării și digitalizării,

Bogdan-Gruia Ivan

București, 19 decembrie 2024.

Nr. 22.311.


